
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БУРУНСКАЯ СРЕДНЯЯ                

                                        ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ШЕЛКОВСКОГО РАЙОНА 

МБОУ «БУРУНСКАЯ СОШ» 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУККЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

          «БУРУНСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

  

366 116 Чеченская Республика, 

Шелковской муниципальный р-он 

с.Бурунское,  ул. Школьная, 1 

тел/факс - 8(928 ) -001- 72-79 

Сайт: burun-sosh 

e-mail: bur.sosh@mail.ru 

ОКПО  87457296 

ОГРН 1082035001135 

ИНН/КПП 2011002074 / 201101001 

 

      ПРИКАЗ 

                                            30.01.2024г.                    № 11 

                                                                с.Бурунское 

 
О создании школьного музея. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ «Бурунская СОШ», в целях 

воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю и 

государству, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 

исторических материалов 

   

                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ «Бурунская СОШ» исторический музей «Назад в СССР». 

2. Выделить для размещения музея помещение в кабинете школы. 

3. Назначить Кадырову О.В., зам.директора ВР, руководителем музея. 

4. Кадыровой О.В. разработать концепцию экспозиции музея в срок до 01 

февраля 2024 года.   

5. Утвердить Положение о школьном музее МБОУ «Бурунская СОШ». 

Приложение № 1 

6.Утвердить программу школьного исторического музея. Приложение №2 

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МБОУ «Бурунская 

СОШ».  Приложение № 3 

8. Кадыровой О.В, заместителю директора по воспитательной работе,  

разработать план работы музея на 2023-2024 учебный год и включить мероприятия, 

проводимые на базе музея, в рабочую программу воспитания и календарный план 

воспитательной работы в срок до 01 февраля 2024 года. Приложение № 4 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

                                   Директор школы:         Л.С. Магомадова 

 

            С приказом ознакомлена:         Кадырова О.В. 

 


		2025-11-13T15:27:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БУРУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




